CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 50/2015

Assunto: NECESSIDADE DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, I, do Regimento Interno, a

presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a

necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.
Solicitamos ao Executivo que promova através do Departamento Municipal de

Contabilidade uma Audiência Pública convidando a todos os munícipes para discutirem sobre a

elaboração da lei orçamentária para o Exercício de 2016.

Além de muito importante este procedimento faz parte da legislação vigente.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 28 de abril de 2015.

Comissão de Finanças, orçamento e Tomada de Contas

Cor Jesus Moreno

Secretário

Jader José de Paiva

Membro

Murilo Paulino dos Santos

Presidente